
 1 

  

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» 

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский») 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 30.09.2022  №   259  

 

 

«О деятельности ДОУ в режиме сетевой инновационной площадки федерального 

уровня» 

 

 

 

 

 

 

  
На основании приказа ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН № п-211 от 28.10.2021 «О присвоении 

статуса инновационных площадок образовательным организациям субъектов РФ», с целью 

развития цифровой образовательной среды в учреждении,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственного по организации инновационной сетевой 

площадке по теме «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и 

программирования для дошкольников в цифровой образовательной среде 

Пиктомир» старшего воспитателя Столбову А.А. 

2. Утвердить список участников инновационной деятельности на базе 

МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» на 2022-2023 уч.г.  

составе: 

- Столбова А.А. – воспитатель; 

- Терехова Ж.Т. – воспитатель; 

- Богданова Е.А. – воспитатель; 

- Набокина Ю.С. – воспитатель; 

3. Старшему воспитателю Столбовой А.А. совместно с творческой группой 

разработать план работы инновационной площадки в срок до 17.10.2022г.  

4. Принять участие в обязательных мероприятиях на 2022-2023г. центра 

Научно-исследовательского института системных исследований 

Российской академии наук. 

5. Размещать материалы иллюстрирующие инновационную деятельность на 

сайте ДОУ, ответственный администратор сайта Прокофьева С.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

              Заведующий                                                                                       С.С.Фокина 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. работника Должность Подпись Дата 



 2 

Прокофьева С.В. Заместитель 

заведующео 

  

Столбова А.А. воспитатель   

Терехова Ж.Т.  воспитатель   

Богданова Е.А.  воспитатель   

Набокина Ю.С.  воспитатель   

    

 

 


